

Lapin ELY-keskuksen yritysrahoituksen linjaukset vuodelle 2013

Linjauksen tavoite

Linjauksen tavoitteena on parantaa yritysten kehittämisrahoituksen vaikuttavuutta ja eri rahoituslähteiden yhteensovittamista.

Vuonna 2013 yritysrahoitusta Lapissa suunnataan vahvasti pk-yritysten kasvun ja kehittymisen tukemiseen. Painopistealueina ovat kansainvälistymällä kasvua hakevat ja uutta liiketoimintaa käynnistävät yritykset. Rahoitusta suunnataan myös yrityksille, jotka tavoittelevat toiminnan tehostamista tai toiminnan uudelleen suuntaamista.

Rahoitusta suunnataan erityisesti tuotannollista toimintaa harjoittavien sekä palvelualalla (mm. yrityspalveluyritykset, luovat alat, matkailu) toimivien pienten ja keskisuurten yritysten pitkän aikavälin kilpailukykyä parantaviin merkittäviin hankkeisiin.

Kaikki Lapin ELY-keskuksen yrityksille myöntämä rahoitus on harkinnanvaraista. Harkintaa voidaan käyttää myös avustuksen tukitason suhteen.

Sovellettava lainsäädäntö

Yrityksiä voidaan tukea sekä Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) että Maa- ja metsätalousministeriön (MMM) alaisen lainsäädännön perusteella.

Yritystukien myöntämistä säätelevä valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi annettu laki ([1336/2006](#)) ja siihen liittyvä valtioneuvoston asetus ([675/2007](#)) tulivat voimaan 18.6.2007. Tuen myöntämisessä sovelletaan myös valtionavustuslakia ([688/2001](#)), lisäksi sitä sääntelevät TEM:n vuosiohje, [Yritystukikäsikirja](#), [Toimialapäälliköiden rahoitusnäkemykset](#) sekä muu TEM:n ohjeistus.

Pääosa Lapin ELY-keskuksen myöntämästä yritysrahoituksesta tulee [Pohjois-Suomen EAKR-toimenpideohjelmasta 2007 – 2013](#).



Maaseutuohjelmasta myönnettävien yritystukien myöntämistä säätelee laki maaseudun kehittämiseen myönnettävistä tuista [1443/2006](#) ja siihen liittyvä valtioneuvoston asetus [632/2007](#) sekä komission ja neuvoston maaseutuohjelmaa ja –rahastoa koskevat [asetukset ja määräykset](#). Tuen myöntämistä säädellään myös Maaseutuviraston vahvistamalla hallinnollisilla ohjeilla ja alueellisilla valintakriteereillä.

Yritysten kehittämisavustus

Yritysten kehittämisavustusta voidaan myöntää yritysten investointeihin, kehittämiseen ja kansainvälistymiseen.

Avustusta suunnataan hankkeisiin, jotka edistävät uuden yritystoiminnan syntymistä, uuden teknologian ja uusien tuotantomenetelmien käyttöönottoa, uusien tuotteiden ja palveluiden kehittämistä ja käyttöönottoa, yrityksen kansainvälistymistä sekä yritystoiminnan monipuolistamista ja vahvistamista.

Kehittämisavustus investointeihin

Kehittämisavustusta investointeihin voidaan myöntää tuotannollisten ja palveluyritysten **merkittäviin** käyttöomaisuuden rakennus- ja kalustoinvestointeihin. Suuryritysten käyttöomaisuusinvestointeihin voidaan myöntää avustusta vain Valtioneuvoston asetuksessa 675/2007 mainituin erityisin perustein.

Tuotannollisten toimialojen yritysten investointihankkeiden tukemisessa pääpaino on yritysten tuotannon tehostamis- ja kehittämisinvestoinneissa. Rahoitettavilla hankkeilla on myös oltava merkittävä vaikutus tuotantokapasiteetin kehittymiseen (kasvu, teknologia, tehokkuus). Korvausinvestointeihin ei myönnetä avustusta.

Palvelualalla toimivien yritysten investointien tukemisessa pääpaino on uutta kysyntää luovissa sekä palvelutarjontaa monipuolistavissa hankkeissa. Paikalliseen kysyntään perustuvissa henkilökohtaisia palveluja tuottavien yritysten (esim. kampaamo, fysioterapeutti, autokorjaamo, automaalaamo, ravintolapalvelut, hoitoalan yritykset) investointiavustuksen myöntämiseen suhtaudutaan pidättyväisesti.

Rakennus- ja teollisuusurakoinnin investointeja ei tueta, mutta niihin liittyvät teollisen esivalmistuksen käyttöomaisuushankinnat voivat olla kehittämisavustuksen kohteena.

Liikutteltavan tuotantokaluston hankinnan tukemiseen suhtaudutaan pidättyvästi.

Rahoituksen kohdentamisessa huomioidaan olemassa oleva tarjonta ja yritysten kilpailuedellytykset rahoitettavan hankkeen toimialalla ja alueella. Kilpailua vääristävien vaikutusten välttämiseksi avustusta ei myönnetä toimintaan, jossa on jo runsaasti kilpailevaa tarjontaa, vaikka hakevalta yrityksellä olisikin edellytyksiä menestyä kilpailussa. Lisäksi rahoituksen myöntämiseen vaikuttaa alalla vallitseva markkinatilanne.

Yrityksen kehittämisavustusta investointiin ei katsota tarkoituksenmukaiseksi myöntää sosiaali- ja terveystalouden yritysten toimitilainvestointeihin.

Investointien ohjeellisesta tukitasosta alueittain, toimialoitain ja yrityksen kokoluokan mukaan noudatetaan erillistä [linjaustaulukkoa](#).

Kehittämisavustus pk-yritysten muihin kehittämistoimenpiteisiin

Muut kehittämistoimenpiteet ovat yrityksen liiketoimintaosaamisen, kansainvälistymisen sekä tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä, yrityksen perustamis- ja toimintaedellytysten selvittämistä sekä muuta niihin rinnastettavaa yritystoiminnan merkittävää kehittämistä. Läh-

tökohtaisesti muissa kuin tuotekehityshankkeissa palkkakustannuksia ei yleensä hyväksytä muiden kuin yritykseen palkattavan ulkopuolisen asiantuntijan osalta (enintään 12 kk). Kehittämisavustuksen tukitaso on enintään 50 % hankkeen hyväksyttävistä kustannuksista.

Kehittämisavustus pienen yrityksen palkka- ja muihin toimintamenoihin

Kehittämisavustus pienen yrityksen palkkamenoihin ja toiminnan aloittamiseen on rajattu myönnettäväksi innovatiivisille yrityksille (korkea hankeriski, merkittävä hanke). Avustus voidaan myöntää palvelujen kehittämisen ajalle ts. ennen markkinoille tuloa.

Kehittämisavustus pk-yritysten tutkimus- ja kehittämistoimenpiteiden valmisteluun (Valmistelurahoitus)

[Valmistelurahoitusta](#) voidaan myöntää hankkeisiin joilla valmistellaan pk-yritysten tutkimus- ja kehittämistoimia.

Maaseudun yritystuet

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman yritysten avulla voidaan rahoittaa elintarvikkeiden jatkojalostusta (Annex-1) harjoittavien pk-yritysten investointeja sekä haja-asutusalueella sijaitsevien mikroyritysten investointeja.

Lapissa maaseuturahastosta ei rahoiteta Rovaniemen, Kemin ja Tornion kaupunkialueilla toteutettavia hankkeita eikä matkailukeskusten ydinalueella toimivien yritysten hankkeita. Sen sijaan matkailukeskusten lähistöllä olevia hankkeita, jotka monipuolistavat matkailukeskusten palvelutarjontaa, on mahdollista tukea. Lapin alueella sijaitsevat neljä Leader-toimintaryhmää ([Peräpohjolan Kehitys](#), [Kyläkulttuuria Tuntureitten maasta](#), [Outokaira Tuottamhan](#), [Pohjoisimman Lapin Leader](#) ja [Myötäle](#)) ottavat kantaa hankkeiden rahoitettavuuteen kukin omista ohjelmistaan.

Yritysten toimintaympäristön kehittämisavustus

Toimintaympäristön kehittämisavustusta voidaan myöntää voittoa tavoittelemattomille julkisille ja yksityisille yhteisöille ja säätiöille hankkeisiin, joiden tarkoituksena on yritysten toimintaympäristön tai yritysten kehittämisedel-

kehittämisedellytysten parantaminen. Avustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että hanke edistää merkittävästi alueen pk-yritysten perustamista, laajentamista tai kehittämistä. Avustusta voidaan myöntää yritystoiminnan kannalta tarpeellisiin selvityksiin, yrityksen tarvitsemien palveluiden kehittämiseen, yritysten yhteistyön edistämiseen sekä muihin yritysten toimintaympäristöä ja kehittämisedellytyksiä parantaviin toimenpiteisiin.

Pk-yrityksille suunnattavien palvelujen kehittämisen osalta avustusta kohdistetaan pääsääntöisesti sellaisiin uusiin, pysyviin palveluihin, joita kyseiseltä, lähtökohtaisesti yhtä kuntaa laajemmalla alueella puuttuu. Lisäksi avustettavan hankkeen tulee olla avoin kaikille kyseistä palvelua tarvitseville pk-yrityksille.

Avustusten hakeminen

Avustuksia (kehittämisavustus, valmistelurahoitus, kuljetustuki, toimintaympäristön kehittämisavustus) haetaan [Sähköisen asiointipalvelun](#) kautta, tämä helpottaa avustusten hakemista ja tehostaa yrityksille myönnettävien avustusten käsittelyä.

Manner-Suomen Maaseuturahaston mukaista rahoitusta haetaan [paperilomakkeella](#).

Avustushakemusten liitteet

Kussakin tukimuodon hakemuslomakkeessa on maininta tarvittavista liitteistä.

Liitteiden lisäksi huolella tehty hankesuunnitelma nopeuttaa hakemuksen käsittelyä huomattavasti.

Hyvään hankesuunnitelmaan sisältyvät mm.

- Kuvaus yrityksen nykytilasta (mitä tehdään, mitä osataan, mihin osaaminen perustuu, ketkä ovat yrityksen asiakkaita, kilpailukyky, avainhenkilöt)
- Hankkeen tavoitteet (laadulliset ja määrälliset tavoitteet)
- Tehtävät toimenpiteet (mitä toimenpiteitä tehdään, kuka ja miksi, mitkä ovat hankkeen vaikutukset)
- Kustannukset (toimenpiteet eriteltyinä, tarjoukset tai perustellut arviot)
- Aikataulu ja vastuutus (kuka, mitä, milloin)
- Jatkotoimenpiteet (toimenpiteet hankkeen jälkeen)

Rahoituslinjauksen voimassaolo

Tämä rahoituslinjaus on voimassa toistaiseksi. Linjausta tarkistetaan tarvittaessa.

Rahoituslinjaukset on käsitelty yritysrahoitusryhmässä 28.1.2013 ja hyväksytty Lapin ELY-keskuksen E-vastuualueen johtoryhmässä 4.2.2013.

Eija Virtasalo
yksikön päällikkö

Susanna Jänkälä
yritysassiakkuuspäällikkö



Kuvat: AP /Station MIR

Yritysrahoituksen asiantuntijat Lapin ELY- keskuksessa:

Erkkilä Leena	tarkastaja, Kemi	yritystukien ja energiatukien maksatukset, kansainvälistymisneuvonta
Harju-Autti Anneli	teknologia-asiantuntija, matkailun toimialapäällikkö	valmistelurahoitus, Tekes-rahoitus; palvelu- ja hyvinvointi, työorganisaatioiden kehittäminen
Huhtaniemi Heidi	yritysneuvoja, Rovaniemi	PRH-palvelut, Yritys-Suomi -puhelinpalvelu
Jänkälä Susanna	yritysassiakkuuspäällikkö, Rovaniemi	yritysrahoitus; yritysassiakkuudet
Kalapudas Hannu	yritysassiantuntija, Kemi	yritysrahoitus; elintarvike, puu, matkailu, graafinen ala, toimintaympäristöhankkeet, kyläkauppatuki
Karvonen-Juntura Tytteli	kansainvälistymisasiantuntija	kansainvälinen liiketoiminta, kansainväliset verkostot, kansainvälistymisen kehittämisohjelmat, kansainvälistymisneuvonta
Kokko Maarit	asiantuntija, kaivosalan toimialapäällikkö	kaivos- ja prosessiteollisuus, ympäristöteknologia, valmistelurahoitus Tekesin rahoitus
Moilanen Heikki	yritysassiantuntija, Rovaniemi	maaseudun yritysrahoitus
Mäkikyry Risto	teknologia-asiantuntija, Kemi	valmistelurahoitus, Tekes-rahoitus; ohjelmistoteknologiat, palvelu- ja hyvinvointialat
Pirttilahti Riitta	kansainvälistymisneuvoja	kansainvälistymisneuvonta
Reiman Raimo	yritysassiantuntija, Kemi	yritysrahoitus; energiatuki, kone-, elektroniikka- ja puutuoteteollisuus
Ruokonen Kari	teknologia-asiantuntija, Rovaniemi	valmistelurahoitus, Tekes-rahoitus; muotoilu, elintarvike, luonnontuotteet
Saari Virpi	yritysassiantuntija, Rovaniemi	yritysrahoitus; matkailu
Skyttä Kari	yritysassiantuntija, Rovaniemi	yritysrahoitus; matkailu, maaseudun yritysrahoitus
Syväjärvi Anne	yritysassiantuntija, Kemi	yritysrahoitus; teollisuus, kansainvälistyminen
Tenhunen Mika	yritysassiantuntija, Rovaniemi	yritysrahoitus; ICT, luovat alat, teollisuus
Uusihanni Minna	yrityspalveluneuvoja, Rovaniemi	yritysrahoitus
Viik Marja	tarkastaja, Rovaniemi	yritystukien maksatukset
Virtasalo Eija	yksikön päällikkö, Rovaniemi	valmistelurahoitus, Tekes-rahoitus, yritysrahoitus

Sähköposti: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi Vaihde: 0295 037 000



Euroopan unioni
Euroopan aluekehitysrahasto



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

Vipuvoimaa
EU:lta
2007-2013